

# Marketsoft ApS

Møllevej 9, 2990 Nivå  
CVR-nr. 32 78 45 50

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.10.17

Peter Juel-Berg  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Marketsoft ApS  
Møllevvej 9  
2990 Nivå  
Telefon: 40 88 74 10  
Hjemsted: Fredensborg  
CVR-nr.: 32 78 45 50  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Michael Gøth

---

**Bestyrelse**

---

Michael Gøth  
Peter Juel-Berg  
Per Rix  
Henrik Berenth

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for Marketsoft ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nivå, den 11. oktober 2017

**Direktionen**

Michael Gøth

**Bestyrelsen**

Michael Gøth

Peter Juel-Berg

Per Rix

Henrik Berenth

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udvikling af softwareprogrammer og salg heraf.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK 557.920 mod DKK 237.900 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 921.045. Hertil kommer ansvarlig lånekapital med DKK 1.684.890, hvorefter kapitalejernes indestående udgør 2.774.130.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, og i overensstemmelse med de planlagte udviklingsprojekter.

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet er inde i en positiv udvikling og mange tusind brugere anvender i dag selskabets software. Selskabet forventer at denne positive udvikling fortsætter og vil derfor fortsætte med at investere massivt i løsningen til glæde for samarbejdspartnere og deres kunder.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.482.839</b>	<b>2.148.347</b>
	Distributionsomkostninger	-454.411	-435.296
	Administrationsomkostninger	-1.300.400	-1.409.406
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>728.028</b>	<b>303.645</b>
	Finansielle indtægter	680	161
	Finansielle omkostninger	-2.593	-1.910
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-1.913</b>	<b>-1.749</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>726.115</b>	<b>301.896</b>
2	Skat af årets resultat	-168.195	-63.996
	<b>Årets resultat</b>	<b>557.920</b>	<b>237.900</b>

## Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	557.920	237.900
	<b>I alt</b>	<b>557.920</b>	<b>237.900</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.17	30.06.16
Note		DKK	DKK
	Udviklingsprojekter under udførelse	2.858.102	2.520.561
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.858.102</b>	<b>2.520.561</b>
	Deposita	10.500	10.500
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.500</b>	<b>10.500</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.868.602</b>	<b>2.531.061</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	212.425
	Tilgodehavende selskabsskat	40.999	119.848
	Andre tilgodehavender	10.000	32.453
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>50.999</b>	<b>364.726</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>81.068</b>	<b>333.683</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>132.067</b>	<b>698.409</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.000.669</b>	<b>3.229.470</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.17	30.06.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.225	125.225
	Reserve for udviklingsomkostninger	934.725	0
	Overført resultat	-138.905	237.900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>921.045</b>	<b>363.125</b>
	Hensættelser til udskudt skat	305.346	141.882
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>305.346</b>	<b>141.882</b>
4	Ansvarlig lånekapital	1.684.890	2.684.890
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.684.890</b>	<b>2.684.890</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	12.856	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.750	29.935
	Anden gæld	47.782	9.638
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>89.388</b>	<b>39.573</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.774.278</b>	<b>2.724.463</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.000.669</b>	<b>3.229.470</b>

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.15 - 30.06.16			
Saldo pr. 01.07.15	125.000	0	-2.697.385
Kapitalforhøjelse	225	0	2.697.385
Forslag til resultatdisponering	0	0	237.900
Saldo pr. 30.06.16	125.225	0	237.900
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17			
Saldo pr. 01.07.16	125.225	0	237.900
Overførsler til/fra andre reserver	0	934.725	-934.725
Forslag til resultatdisponering	0	0	557.920
Saldo pr. 30.06.17	125.225	934.725	-138.905

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	238.600	224.880
Andre omkostninger til social sikring	3.872	3.942
Andre personaleomkostninger	43.249	45.880
I alt	285.721	274.702
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

**2. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	0	-40.998
Årets regulering af udskudt skat	163.464	104.994
Regulering af skat fra tidligere år	4.731	0
I alt	168.195	63.996

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris pr. 01.07.16	6.033.125
Tilgang i året	1.336.128
Kostpris pr. 30.06.17	7.369.253
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16	-3.512.565
Nedskrivninger i året	-998.586
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17	-4.511.151
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	2.858.102

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Gæld i alt 30.06.17	Gæld i alt 30.06.16
Ansvarlig lånekapital	1.684.890	2.684.890
I alt	1.684.890	2.684.890

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder løn og gager samt af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.